
Reglement marktcommissie gemeente Barendrecht 2025 

Het college van Burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 8 van de Marktverordening gemeente Barendrecht 2025; 

  

Besluit: Vast te stellen het “Reglement marktcommissie gemeente Barendrecht 2025”. 

Artikel 1. Marktcommissie 
Door het college van burgemeester en wethouders is voor de warenmarkten in de gemeente Barendrecht 

een commissie ingesteld voor marktaangelegenheden. Deze commissie wordt aangeduid als marktcom- 

missie. 

Artikel 2. Doel van de marktcommissie 
1. De marktcommissie heeft als doel burgemeester en wethouders gevraagd en ongevraagd advies 

te geven over: 

a) het uitbrengen van advies over al hetgeen de gang van zaken op een markt of groep van 

markten aangaat; 

b) het uitbrengen van advies over de op een themamarkt te verhandelen waren en de kwaliteit 

van die waren. 

  

Paragraaf 1: Samenstelling 

Artikel 3. Leden 
1. De marktcommissie bestaat uit minimaal 3 en maximaal 5 marktkooplieden die tenminste 6 

maanden op de weekmarkt een plaats hebben. 

2. De leden van de marktcommissie worden gekozen door en uit de marktkooplieden. 

3. Tijdens een zittingsperiode van de commissie kan in principe geen wijziging worden aangebracht 

in het aantal leden van de commissie. 

Artikel 4. Kandidatenlijst 
De kandidatenlijst moet bij voorkeur zodanig zijn samengesteld dat zoveel mogelijk branches daarop 

vertegenwoordigd zijn. 

Artikel 5. Verkiezingen 
1. De verkiezingen van de leden van de marktcommissie vinden plaats door middel van schriftelijke 

stemming. 

2. Voor het uitbrengen van een geldige stem kan een marktkoopman of -vrouw slechts één stem 

uitbrengen. 

Artikel 6. Zittingsduur 
1. De zittingsduur van de leden is 4 jaar. Aftredende leden kunnen zich opnieuw beschikbaar stellen. 

2. De zittingsduur van de leden eindigt op de dag dat de nieuwe leden in functie treden. 

3. Het commissielid dat diens werkzaamheden als marktkoopman of –vrouw op de markt beëindigt 

of het lidmaatschap van de commissie wenst op te zeggen, verliest met ingang van de datum van 

de beëindiging of de opzegging zijn/haar plaats in de commissie. 

Artikel 7. Voorzitter 
Burgemeester en wethouders benoemen bij voorkeur uit hun midden de voorzitter van de commissie. 

Artikel 8. Secretariaat 
Het secretariaat van de commissie wordt vervuld door de bedrijfscontactfunctionaris en/of de markt- 

meester. 

  

Paragraaf 2: Vergaderingen en besluitvorming 

Artikel 9. Vergadering 
1. Tijdstip en plaats van de commissie worden door de voorzitter bepaald. 

2. Uitnodiging, agenda en voorstellen zullen als regel twee weken voor de vergaderdatum aan de 

commissieleden worden toegezonden. 

Nr. 25274 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2026 nr. 25274 21 januari 2026 1 



Artikel 10. Besloten 
De vergaderingen van de commissie zijn besloten. 

Artikel 11. Geheimhouding 
1. De voorzitter kan omtrent het in de vergadering behandelde en omtrent de inhoud van stukken, 

welke aan de commissie worden overlegd, geheimhouding opleggen. 

2. De geheimhouding wordt in acht genomen, totdat de voorzitter haar opheft, door hen die bij de 

behandeling aanwezig waren alswel door hen die op andere wijze van het behandelde en van de 

stukken kennis namen. 

  

Paragraaf 3: Spreekrecht 

Artikel 12. Insprekers 
1. Voor de aanvang van de vergadering stelt de voorzitter degenen, die zich daarvoor hebben aan- 

gemeld, in een door hem bepaalde volgorde in de gelegenheid het woord te voeren over een of 

meerdere agendapunten. 

2. Insprekers zijn verplicht de door de voorzitter te geven aanwijzingen voor een ordelijk verloop 

van de vergadering stipt in acht te nemen. 

Artikel 13. Aanmelden 
1. Aanmelding voor het spreekrecht kan geschieden voorafgaande aan de vergadering bij de secre- 

taris van de commissie. 

2. Bij de aanmelding wordt de naam en adres opgegeven van degene die het woord wil voeren; 

voorts wordt aangegeven over welk agendapunt men het woord wil voeren. 

3. Voor onderwerpen die geen betrekking hebben op de aan de orde zijnde agendapunten wordt 

geen spreektijd verleend. 

  

Paragraaf 5: Verslaglegging 

Artikel 14. Verslag 
1. Van elke vergadering wordt een verslag opgemaakt, dat een beknopte, zakelijke weergave inhoudt 

van het besprokene. 

2. Van zaken, waaromtrent geheimhouding is opgelegd wordt een afzonderlijk verslag gemaakt. 

3. Elk verslag wordt aan burgemeester en wethouders toegezonden. 

  

Paragraaf 6: Slotbepaling 

Artikel 15. Inwerkingtreding 
Dit reglement treedt in werking de dag na publicatie in het gemeenteblad. 

Artikel 16. Citeertitel 
Dit reglement wordt aangehaald als het ‘Reglement marktcommissie gemeente Barendrecht 2025’. 

Aldus vastgesteld op 4 november 2025 door het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

L. van Zanten MSc 

de burgemeester, 

drs. R. Schneider 

Gemeenteblad 2026 nr. 25274 21 januari 2026 2 


